
Wystawa  pt.  „Zmierz  się  z
Bidą Galicyjską” w Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej
W   Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej
znajduje  się  wystawa  prac  konkursowych  i  ilustracji  do
publikacji  „Zmierz  się  z  Bidą  Galicyjską”.  Wystawa  będzie
prezentowana od 5 do 30 listopada br.

Prezentowane prace, to obrazy(obrazki) dzieci szkolnych, które
wzięły udział w konkursie pn. ” Zmierz się z Bidą Galicyjską”.
Ilustracje obrazują opowiadania zawarte w publikacji, które
były rzeczywistymi zdarzeniami w przeszłości i życiu naszych
przodków.   Poza  pracami  konkursowymi  prezentowane  są
ilustracje (obrazki) które są zawarte w publikacji „Zmierz się
z Bidą Galicyjską – terenowo-salonowa gra RPG”.

„Zmierz się z Bidą Galicyjską” to salonowo- terenowa gra RPG.
Została  stworzono  dla  graczy  zarówno  aktywnych,  lubiących
wyzwania, a co za tym idzie długie spacery, ale i dla takich,
którzy cenią sobie domowe zacisze.

Proponowana zabawa towarzyska należy po części do rozrywki
zwanej  Role  Playing  Games  (RPG),  w  tłumaczeniu:  Gra  w
odgrywanie  postaci.  Według  ogólnodostępnych  źródeł  jest  to
„gra  towarzyska  oparta  na  narracji,  w  której  gracze  (od
jednego do kilku) wcielają się w role fikcyjnych postaci.
1. Gra w terenie – wiąże się z przemieszczaniem się wzdłuż
dróg i szlaków.
2. Gra w salonie – jest to bezpieczniejsza forma rozgrywki,
dla starszych, inwalidów lub po prostu podczas towarzyskiego
spotkania przyjaciół.

Dawnymi czasy, kiedy ludzie zwykli spędzać długie wieczory po
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wypełnieniu swoich obowiązków w towarzystwie swoich rodzin, a
nawet  i  sąsiadów,  popularną  rozrywką  czasu  było  słuchanie
gawęd o minionych czasach, snucie opowieści, czy opowiadanie
anegdot,  zasłyszanych  wesołych  historii,  które  choćby  na
chwilę  sprawiały,  że  ludzie  mogli  oderwać  się  od
rzeczywistości  ciężkiej  pracy,  czy  biedy.

Warto  więc  może  zatrzymać  się  na  chwilę  i  w  nietuzinkowy
sposób poznać historie związane z naszym regionem, obyczajami,
czy obowiązkami, troskami, ale także przyjemnymi chwilami, czy
opowiastkami jakie towarzyszyły ludziom na przełomie XIX/XX
wieku oraz w czasach PRL w naszym sąsiedztwie.

Książka  ta  nie  jest  jednak  typową  grą  tego  rodzaju
ponieważ…zachęca do „wyjścia w teren”. Została też w tym celu
nieco zmodyfikowana w stosunku do tradycyjnych gier RPG.

Celem  Bidy  Galicyjskiej  jest  radość  wspólnego  tworzenia
interaktywnej  przygody,  poznając  przy  okazji  „własne
podwórko”,  odświeżając  legendy  i  historie,  lub  poznając
historie prozaicznych ludzi z przeszłości.

Najważniejsza  jednak  jest  dobra  zabawa,  którą  ogranicza
jedynie wyobraźnia i konwencja zabawy.

BIDA GALICYJSKA – CO TO TAKIEGO?
Wszelkie  przeciwności  losu,  problemy  społeczności  i
nieszczęścia można określić mianem przysłowiowej biedy, a aby
ująć  to  ciut  żartobliwie,  z  regionalnym  zabarwieniem
zaciągniętym z gwary (której do tej pory używa czasem starsza
część społeczeństwa), możemy mówić o tak zwanej „bidzie”.
„Bida przyjdzie na każdego” – jak jeszcze czasami mawiają
niektórzy, przestrzegając, by mieć się na baczności.
Aby zagrać w tę nietypową grę wystarczy skontaktować się pod
nr tel. 666997644, lub napisać na fundacjaprovincja@gmail.com,
lub  też  wejść  na  profil  Fundacji  Pro-Vincja  i  napisać
wiadomość  przez  czat.

 





Zapraszamy  do  zwiedzania
wystawy  „W  hołdzie  Świętemu
Janowi  Pawłowi  II”  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej
W tym roku obchodzimy setną rocznicę urodzin Karola Wojtyły –
Świętego Papieża Jana Pawła II.  16 października mija również
kolejna rocznica wstąpienia Jana Pawła II na tron Piotrowy i
rozpoczęcia  pontyfikatu,  który  na  zawsze  odmienił  historie
Kościoła, Świata oraz naszej Ojczyzny. W związku z tymi dwiema
ważnymi  rocznicami  Powiat  Limanowski  oraz  Związek
Nauczycielstwa Polskiego Oddział Limanowa przygotowały wystawę
pt.   „W  hołdzie  Świętemu  Janowi  Pawłowi  II”  w  Powiatowym
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej.

Od  2  do  30  października  będzie  można  obejrzeć  pamiątki
związane z osobą Ojca Świętego i Jego obecnością na Ziemi
Limanowskiej.  Życie  i  nauczanie  Papieża  Polaka  pozostaje
bliskie mieszkańcom Limanowszczyzny, o czym będzie można się
przekonać zwiedzając wystawę. Prezentowane  zbiory związane z
Św. Janem Pawłem II – albumy, fotografie, wiersze, obrazy,
rzeźby  oraz  publikacje  archiwalne  są  unikatowym  pomnikiem
pamięci o wielkim Papieżu oraz jego świadectwie życia.

Tym razem twórcy z Powiatu Limanowskiego podzielą się swoimi
własnymi  wspomnieniami  i  refleksjami  dotyczycącymi  Ojca
Świętego i jego nauczania w ich życiu, w historii ich rodzin
oraz  Limanowszczyzny,  które  wyrażają  poprzez  udostępnione
prace artystyczne, a także inne materiały  m.in. rodzinne
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pamiątki i fotografie.

Niezwykła  różnorodność  zbiorów  ich  wartość  artystyczna,
emocjonalna oraz  historyczna to jeden z głównych powodów do
obejrzenia wystawy „W hołdzie Świętemu Janowi Pawłowi II”.  Ma
ona  także  wartość  edukacyjną  –  to  jedyna  w  swoim  rodzaju
lekcja historii, dzięki której młodzież, będzie miała okazje
„spotkać się” z Janem Pawłem II, poznać bliżej tę wyjątkową
osobę i ewangeliczne przesłanie, które Papież niósł światu w
czasie swojej działalności.

W październiku warto przyjść do Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej  na  Limanowskim  Rynku,  aby  na  nowo  odkryć  i
przypomnieć sobie, wciąż aktualne wartości płynące z nauczania
Wielkiego  Polaka,  szczególnie  w  wymiarze  naszej  osobistej
historii.  To  także  dobra  okazja  by  powrócić  do  naszych
własnych  przeżyć  i  wspomnień  związanych  z  Ojcem  Świętym,
pielęgnować w  swoim życiu jego naukę oraz przekazywać pamięć
o Papieżu Polaku młodszym pokoleniom.

Wystawę „W hołdzie świętemu Janowi Pawłowi II” można zwiedzać
indywidualnie od poniedziałków do piątku w godzinach od 8: 00
do 16:00 do dnia 30 października br.

Serdecznie zapraszamy!







 

 

 

XIII  Zlot  Szkół  im.
Władysława Orkana
15 października br. odbył się XIII Zlot Szkół im. Władysława
Orkana, w tym roku ze względu na pandemię wyjątkowo w formule
online.
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Uczestnicy wysłuchali m.in. interesujący wykład prof. Józefy
Kobylińskiej, która podkreśliła rolę matki w życiu Władysława
Orkana  oraz  trud  wkładany  w  rozwój  intelektualny  syna.
Ponadto, uczniowie poznali zwycięzców konkursów plastycznych
związanych  z  życiem  i  twórczością  Władysława  Orkana,  jak
również obejrzeli reportaż – materiały z Majówki u Orkana.
Wszystkich  uczestników  w  formie  online  pozdrowił  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga. Już niebawem pełna wideo relacja
z wydarzenia.
Wyniki konkursów.
 

Quiz edukacyjny „Co ty wiesz
o regionie” dla uczniów szkół
podstawowych
12 października wystartowały zapisy do tegorocznej, czwartej
już edycji quizu „Co Ty wiesz o Regionie?”, skierowanego do
uczniów  siódmych  i  ósmych  klas  szkół  podstawowych  oraz
wszystkich  uczniów  szkół  ponadpodstawowych.  Drużyny,
składające  się  z  3  uczniów  i  opiekuna-nauczyciela,  można
rejestrować do 29 października. Z uwagi na trwającą pandemię
Covid-19 tegoroczny konkurs będzie przeprowadzony wyłącznie w
formie  quizu  online.  Na  zwycięskie  zespoły  czekają  cenne
nagrody.
Konferencje inaugurujące konkurs odbyły się w poniedziałek, 12
października  w  Pedagogicznej  Bibliotece  Wojewódzkiej  im.
Hugona Kołłątaja w Krakowie oraz w Pedagogicznej Bibliotece
Wojewódzkiej w Tarnowie. W wydarzeniach wzięli udział: Marta
Malec-Lech z zarządu województwa oraz radny Rafał Kosowski.

Podobnie  jak  w  latach  ubiegłych  do  udziału  w  konkursie
zaproszone są zespoły składające się z 3 uczniów i opiekuna-
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nauczyciela.  Każda  szkoła  może  zgłosić  jedną  drużynę  za
pośrednictwem  formularza  przesyłanego  do  Departamentu  EK.
Drużyny  zagrają  w  dwóch  odrębnie  klasyfikowanych  grupach
odpowiadających ich poziomowi edukacyjnemu tj. kategoria klas
7  i  8  szkół  podstawowych  oraz  kategoria  szkół
ponadpodstawowych.

Sam konkurs w formie quizu online będzie dostępny  stronie
www.malopolska.pl pod dedykowanym linkiem.

Po rejestracji drużyn szkoły otrzymują drogą mailową login
oraz hasło, za pośrednictwem których będą mogły przystąpić do
gry. Wcześniej, przygotowując się do konkursu, uczniowie mają
możliwość  sprawdzenia  swoich  sił  w  quizach  testowych
dostępnych na stronie https://malopolskapoleca.pl/quiz/trenuj.
Drużyna może włączyć się do gry w dowolnym i dogodnym dla
siebie  momencie  w  terminie  od  12  października  do  30
października  br.  Każda  z  nich  ma  możliwość  wylosowania
i  dwukrotnego  przejścia  testu  –  30  pytań  zamkniętych
jednokrotnego  wyboru.  W  rankingu  brane  są  pod  uwagę
najpoprawniejsze  i  najszybsze  odpowiedzi  drużyn.

Drużyny  mogą  na  przykład  natrafić  na  pytanie  związane  z
kulinariami, konkretnymi formami folkloru takimi jak taniec i
muzyka, lokalnymi obrzędami, językami, świętami, dokonaniami
znanych  postaci  (historycznych  i  żyjących),  zabytkami,
atrakcjami  turystycznymi,  zagadnieniami  administracji
samorządowej itd. Krótko mówiąc – zwycięzcy quizu będą mogli
pochwalić  się  naprawdę  szeroką  i  zróżnicowaną  wiedzą  o
regionie, w którym mieszkają, i z którym się identyfikują.

W szczególnym roku poświęconym pamięci św. Jana Pawła II,
Samorząd Województwa Małopolskiego włącza się do obchodów 100.
rocznicy urodzin papieża Polaka, dlatego motywem przewodnim
konkursu  będzie  tematyka  związana  z  faktami  z  życia  i
pontyfikatu  Karola  Wojtyły  –  wielkiego  Małopolanina.  Baza
testów została więc wzbogacona o pytania poruszające powyższe
wątki
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10 zwycięskich drużyn, które zostaną wyłonione na podstawie
rankingów wyników (opublikowanych najpóźniej do 6 listopada
br.) zostanie nagrodzonych w dwóch kategoriach szkolnych –
podwójni laureaci miejsc 1 – 3 (6 drużyn 4-osobowych łącznie
z  nauczycielem)  otrzymają  atrakcyjne  nagrody  w  postaci
edukacyjnego  sprzętu  elektronicznego,  podwójni  laureaci
pozostałych miejsc 4 – 5 (4 drużyny) również otrzymają cenne
nagrody.
Uroczystość  honorująca  laureatów  konkursu,  podczas  której
zwycięskie  drużyny  otrzymają  nagrody,  planowana  jest  na
początku listopada br.

Zgłoszenia trwają do 29 października br. Wszystkie bieżące
informacje dotyczące przebiegu konkursu oraz jego regulamin są
dostępne na stronie internetowej www. malopolska.pl.

Kontakt w sprawie quizu:
Telefon: 12 61 60 731,713
Mail: sekretariat.ek@umwm.malopolska.pl

Warto przypomnieć, że w latach ubiegłych konkurs składał się
z  2  etapów:  internetowego  quizu  30  pytań  oraz  finału
połączonego z galą, podczas którego wytypowane przez szkołę
drużyny – najlepsze w rankingu quizu, zmagały się na żywo
w kilku konkursowych konkurencjach przed licznie zgromadzoną
publicznością.  Z  uwagi  na  trwającą  pandemię  Covid-19
i konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności oraz
respektowania zasad bezpieczeństwa, tegoroczny konkurs będzie
przeprowadzony wyłącznie w formie quizu online.

źr.: malopolska.pl
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Trzeci  Rajd  Pamięci  imienia
kpt.  Tadeusza  Paolone  w
Tymbarku
12 października br. na trasie Tymbark – Piekiełko – Tymbark
odbyła  się  trzecia  odsłona  dorocznego  Rajdu  Pamięci
poświęconego  postaci  kpt.  Tadeusza  Paolone.  Organizatorami
tego patriotycznego biegu górskiego byli: Biblioteka Publiczna
Gminy  Tymbark  oraz  Jednostka  Strzelecka  nr  2007  im.  kpt.
Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku.

Młodzież biorąca udział w rajdzie odwiedziła na trasie miejsce
gdzie mieścił się dawniej  dom rodzinny Paoolonych  (osiedle
Talianówka).  Po  pokonaniu  trasy  tegorocznego  rajdu  w
Bibliotece dokonano podsumowania, a także wręczono nagrody w
konkursie literackim na „Pamiętnik kpt. Paolonego” w którym
uczestniczyła   młodzież  szkolna.  Na  zakończenie  tego
patriotycznego wydarzenia sportowego zaprezentowano film pt. „
Ucieczka z piekła” w ramach projektu „ Pierwsi w Auschwitz”
realizowanego  przez  Stowarzyszenie  Auschwitz  Memento  przy
finansowym  wsparciu  Zarządu  Województwa  Małopolskiego.
Spotkanie  z  młodzieżą   z  młodzieżą  prowadził  Pan   Bogdan
Wasztyl. Wzięli w nim udział : Gabriela Kaptur  – rodzina kpt.
Paolonego, Ewa Skrzekut, Kierownik Biblioteki Publicznej Gminy
Tymbark, Irena Wilczek Sowa – portal tymbark.in, st. insp. ZS
Robert Nowak, dowódca tymbarskiego „ Strzelca” – mł. insp. ZS
Tadeusz Rybka , z-ca dowódcy jednostki Strzelca, nauczyciele i
wychowawcy  szkół  biorących  udział  w  rajdzie  oraz  młodzież
szkół  podstawowych  ,  średniej  i  jednostki  tymbarskiego
„Strzelca” .
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Honorowy  patronat  nad  imprezą  sprawowali:  Instytut  Pamięci
Narodowej Oddział w Krakowie oraz Wójt Gminy Tymbark dr Paweł
Ptaszek. Nagrody dla uczestników rajdu ufundowali: IPN Oddział
w  Krakowie,  Firma  Tymbark  MWS,  MOT  Kraków,  Urząd  Gminy  w
Tymbarku  oraz  Biblioteka  Publiczna  Gminy  Tymbark.  Firma
Tymbark  MWS  była  również  fundatorem  soków  dla  wszystkich
uczestników rajdu.
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Patronat medialny nad imprezą  sprawował portal Tymbark in.

Wyniki  konkursu  pamiętników  bohaterskiego  żołnierza  z
Piekiełka  przedstawiają  się  następująco:

W grupie szkół podstawowych:

Julia  Duda  i  Anna  Rusnak  z  Niepublicznej  Szkoły1.
Podstawowej w Piekiełku,
uczniowie klasy VIII Szkoły Podstawowej w Podłopieniu,2.
Magdalena Opach i Izabela Smoter z Niepublicznej Szkoły3.
Podstawowej w Piekiełku.

W grupie szkół średnich:

Strzelcy  z  Jednostki  Strzeleckiej  nr  2007  im.  kpt.1.
Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku,
młodzież  klas  wojskowych  Zespołu  Szkół  im.  KEN  w2.
Tymbarku

Więcej na temat życia kpt. Tadeusza Paolone – Lisowskiego – 
bohaterskiego  żołnierza  korpusu  4.  Pułku  Strzelców
Podhalańskich  oraz  oficera  armii  konspiracyjnej  można
przeczytać  TUTAJ

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-holdzie-pamieci-wspomnienie-bohaterskiego-zolnierza-kpt-tadeusza-paolone-w-nadchodzaca-rocznice-rocznica-pierwszego-transportu-wiezniow-do-kl-auschwitz-z-tarnowa/


źr. UG Tymbark

 

Zaproszenie  do  udziału  w
konkursie  filmowo-
fotograficznym  „Z  Obiektywem
przez Powiat”
Kamil  Bańkowski  –   członkek  komisji  konkursowej  zaprasza
pasjonatów  fotografii  oraz  miłośników  malowniczych  terenów
powiatu limanowskiego do udziału w tegorocznej VIII edycji
konkursu filmowo-fotograficznego „Z Obiektywem przez Powiat”,

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/10/Szlakiem-Paolone-2020-r.-019.jpg
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który tym razem odbywać się będzie w trybie on-line.

„Podzielcie się z nami swoimi pięknymi zdjęciami, tak jak to
było do tej pory” – zachęca Kamil Bańkowski.

W konkursie mogą wziąć udział osoby, które ukończyły 15 lat -
nie  ma  górnej  granicy  wieku.  Warto  dodać,  że  nowością
wprowadzoną  w  tej  edycji  jest  możliwość  nadsyłania  także
materiałów w formie filmów krótkometrażowych.

Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody.

Regulamin  i  karta  zgłoszeniowa  zamieszczone  są  na  stronie
internetowej  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Limanowej,
Starostwa Powiatowego  oraz Miejskiej Biblioteki w Mszanie
Dolnej.
Prace  należy  nadsyłać  w  nieprzekraczalnym  terminie  do  30
października  2020  r.  na  adres  mailowy:
konkursfotograficzny@mbp.limanowa.pl  z  dopiskiem  Konkurs  „Z
Obiektywem przez Powiat”.

Organizatorzy:

Starostwo Powiatowe w Limanowej

Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej

https://www.youtube.com/watch?v=dmyYy-qWF4s&feature=youtu.be
http://www.mbp.limanowa.pl
http://www.powiat.limanowski.pl
http://biblioteka.mszana-dolna.pl/
http://biblioteka.mszana-dolna.pl/
mailto:konkursfotograficzny@mbp.limanowa.pl


Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej

Patronat honorowy:

Starosta Limanowski

Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 18 3372140 lub
mailowo: konkursfotograficzny@mbp.limanowa.pl

REGULAMIN VIII EDYCJI KONKURSU Z OBIEKTYWEM PRZEZ POWIAT

 

 

 

http://www.mbp.limanowa.pl/upload/posty/2020/1593587443/Regulamin.doc
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/10/35d6451c3d84c8c1f472a8fd86ec9ee6_big.jpg


Zmiana  godzin  pracy
Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej od 1 października
zmienia swoje godziny pracy.  Do końca kwietnia PCIT, mające
siedzibę na limanowskim rynku, w budynku tzw. Buzodromu będzie
otwarte  od  poniedziałku  do  piątku  w  godzinach  od  8:00  do
16:00. 

Do  głównych  zadań  limanowskiego  PCIT,  działającego  w
strukturach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Limanowej
należy  obsługa  ruchu  turystycznego  oraz  promocja  Ziemi
Limanowskiej.  Pracownicy  centrum  udzielają  wyczerpujących
informacji  zarówno  turystom  krajowym,  zagranicznym,  jak  i
mieszkańcom Limanowej i okolic przekazując aktualne informacje
na temat walorów krajoznawczo- turystycznych, kulturowych oraz
rekreacyjnych Limanowszczyzny. Turyści mogą uzyskać potrzebne
informacje na cztery sposoby – bezpośrednio w centrum, za
pośrednictwem poczty elektronicznej, rozmowy telefonicznej i
poczty  tradycyjnej.  Odwiedzający  mają  także  dostęp  do
bezpłatnych materiałów promocyjnych, ulotek, folderów, planów
miasta, w różnych wersjach językowych. Dotyczą one nie tylko
powiatu  limanowskiego,  ale  całego  terenu  Małopolski.
Korzystanie z Internetu, zwiedzanie mini galerii, w której
znajdują  się  obrazy,  rzeźby  oraz  inne  dzieła  lokalnych
artystów  również  jest  bezpłatne.  Dodatkowo  w  okresie
wzmożonego  ruchu  turystycznego  (wakacje,  ferie  zimowe)  w
placówce  PCIT  dyżury  w  weekendy  pełni  przewodnik  górski
Oddziału  Limanowskiego  PTTK  mający  uprawnienia  przewodnika
beskidzkiego  oraz  terenowego  na  woj.  małopolskie  i  pilota
wycieczek.
Od 2 października w Galerii Powiatowego Centrum Informacji

https://powiat.limanowski.pl/blog/zmiana-godzin-pracy-powiatowego-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
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Turystycznej będzie można zwiedzać wystawę pn. ” W hołdzie
Świętemu Janowi Pawłowi II”, na którą już teraz zapraszamy.
Dane kontaktowe PCIT Limanowa:
ul. Rynek 25
34-600, Limanowa
tel.: 18 3375 800
e-mail: pcit@powiat.limanowski.pl
Serdecznie zapraszamy!

Wizytowali zabytkowe kościoły
Powiatu Limanowskiego
25 września br. odbyła się wyjazdowa Komisja Kultury, Sportu i
Turystyki Powiatu Limanowskiego. Radni powiatowi wizytowali 7
parafii, którym Powiat Limanowski udzielił dotacji na prace
konserwatorskie i restauratorskie lub roboty budowlane. Łączna
kwota dotacji w bieżącym roku to 210 tyś. zł.

Wizytowane obiekty sakralne:

 

 

Kościół  Św.  Andrzeja  Apostoła  w  Łukowicy.  Wysokość
dotacji  40  000  zł,  na  pełną  konserwację  organów
(prospektu  organowego  i  instrumentu).

https://powiat.limanowski.pl/blog/wizytowali-zabytkowe-koscioly-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wizytowali-zabytkowe-koscioly-powiatu-limanowskiego/


Bazylika Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej. Wysokość
dotacji 25 000 zł, na prace konserwatorskie 4 figur
Apostołów; Św. Jakuba, Św. Andrzeja, Św. Jana i Św.
Tadeusza w nawie bocznej lewej.

Kościół pw. Św. Szymona i Judy Tadeusza Apostołów w
Dobrej. Wysokość dotacji 20 000 zł, na remont kamiennej
posadzki – I etap.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/09/IMG_0179.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/09/IMG_0227.jpg


Kościół pw. Św. Mikołaja Biskupa w Skrzydlnej. Wysokość
dotacji 30 000 zł, na konserwację barokowych ołtarzy:
głównego i bocznego.

Kościół  pw.  Wszystkich  Świętych  w  Łososinie  Górnej.
Wysokość dotacji 25 000 zł, na konserwację nawarstwień
malarskich ścian nawy i chóru – II etap.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/09/IMG_0243.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/09/IMG_0293.jpg


Kościół  pw.  Św  Michała  Archanioła  w  Ujanowicach.
Wysokość  dotacji  35  000  zł,  na  odsłonięcie  i  pełną
konserwację  fragmentu  polichromii  wnętrza  kaplicy
północnej – IV etap.

Kościół  pw.  Św.  Antoniego  Opata  w  Męcinie.  Wysokość
dotacji  35  000  zł,  na  pełna  konserwację  nawarstwień
malarskich  na  ścianach  i  stropie  zakrtystii  i
przedsionka.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/09/IMG_0348.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/09/IMG_0383.jpg


W  wyjazdowym  spotkaniu  udział  wzięli:  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Spotu  i
Turystyki  Agnieszka  Orzeł  oraz  członkowie  komisji  Marian
Wójtowicz, Wojciech Włodarczyk oraz Artur Żaba. Wizytacja była
okazją  do  zwiedzenia  zabytkowych  kościołów  powiatu
limanowskiego oraz dokonania oceny postępu prac renowacyjnych.

Przypomnijmy:

Zasady  udzielania  dotacji  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych
do  rejestru  zabytków  położonych  na  obszarze  Powiatu
Limanowskiego  określa  Uchwała  Nr  XXX/311/14  Rady  Powiatu
Limanowskiego z dnia 30 kwietnia 2014 r. Warto wspomnieć, że w
ciągu  7  lat  z  wsparcia  finansowego  Powiatu  Limanowskiego
skorzystało 9 parafii, a łączna kwota dotacji to 936 tyś. zł.

Zgłoszenia  do  46.  Festiwalu

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/09/IMG_0429.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/zgloszenia-do-46-festiwalu-folklorystycznego-limanowska-slaza/


Folklorystycznego „Limanowska
Słaza”
46. edycja „Limanowskiej Słazy” odbędzie się w dniach od 05-08
listopada br. Do 23 października zespoły i artyści ludowi z
powiatu  limanowskiego  mogą  się  zgłaszać  w  poszczególnych
kategoriach.

Tegoroczny festiwal będzie szczególny z dwóch względów. Po
pierwsze po trzech latach powróci na scenę w Limanowskim Domu
Kultury przy ul. B. Czecha 4. Po drugie jest on organizowany w
szczególnym czasie trwającej pandemii co wiąże się z licznymi
obostrzeniami.  Organizatorzy  mają  jednak  nadzieję,  że  mimo
tych trudności, artyści nie zawiodą a my ponownie będziemy
mogli  cieszyć  się  z  obcowania  z  kulturą  ludową  naszego
regionu.

Regulamin festiwalu, karty zgłoszeń oraz lista laureatów z
roku  ubiegłego  są  dostępne  do  pobrania  na  stronie:
https://www.ldk.limanowa.pl/162/do-pobrania

46.  Festiwal  Folklorystyczny  „Limanowska  Słaza”  uzyskał
wsparcie  finansowe  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  pochodzące  z  Funduszu  Promocji  Kultury.

Gospodarzem  Festiwalu  jest  Burmistrz  Miasta  Limanowa.
Organizatorem  „Limanowskiej  Słazy”  jest  Limanowski  Dom
Kultury.

Patronat  Honorowy  nad  festiwalem  objęli:  Witold  Kozłowski
Marszałek  Województwa  Małopolskiego  oraz  Władysław  Bieda
Burmistrz Miasta Limanowa.

Festiwal  wspierają  Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej,
Małopolskie Centrum Kultury „Sokół” oraz wójtowie gmin powiatu
limanowskiego.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zgloszenia-do-46-festiwalu-folklorystycznego-limanowska-slaza/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zgloszenia-do-46-festiwalu-folklorystycznego-limanowska-slaza/
https://www.ldk.limanowa.pl/162/do-pobrania


Patronat medialny nad wydarzeniem objęli: Radio RDN Nowy Sącz,
TV28, Limanowa.in

 

źr.: LDK Limanowa

I wirtualny Powiatowy Konkurs
Potraw  Regionalnych
rozstrzygnięty!
W poniedziałek 28 września br. w Hotelu Górski Raj w Porębie
Wielkiej miało miejsce uroczyste podsumowanie I Powiatowego
Konkursu  Potraw  Regionalnych  pn.  „Przysmaki  Kół  Gospodyń
Wiejskich”przeprowadzonego online. Zwycięską potrawą okazała
się być „karpielanka” z KGW Łętowe.

W konkursie wzięło udział 8 Kół Gospodyń Wiejskich z terenu
powiatu limanowskiego, prezentując swoje lokalne potrawy:

 

 

Koło  Gospodyń  Wiejskich  Podobin:  potrawa:  pierogi  z1.
faszerowanymi śliwkami
Koło Gospodyń Wiejskich Poręba Wielka: potrawa: kwaśnica2.
z żeberkami
Koło  Gospodyń  Wiejskich  Podłopień:  potrawa:  zupa3.
borowikowa z ziemniakami
Koło  Gospodyń  Wiejskich  Zawadka:  potrawa:  tradycyjne4.
gołąbki w sosie pomidorowym
Koło  Gospodyń  Wiejskich  Sowliny:  potrawa:  pierogi  z5.

https://powiat.limanowski.pl/blog/pierwszy-wirtualny-powiatowy-konkurs-potraw-regionalnych-rozstrzygniety/
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ziemniakami
Koło Gospodyń Wiejskich Łętowe – potrawa: „karpielanka”6.
Koło Gospodyń Wiejskich Konina – potrawa: „kycioki”7.
Koło Gospodyń Wiejskich Zasadne – potrawa: „czernina”8.

Zwycięzcami tegorocznej edycji konkursu są:

I  miejsce  :  Koło  Gospodyń  Wiejskich  ŁĘTOWE  –  potrawa
„karpielanka”

II  miejsce  :  Koło  Gospodyń  Wiejskich  KONINA  –  potrawa
„kycioki”

III  miejsce  :  Koło  Gospodyń  Wiejskich  ZASADNE  –   potrawa
„czernina”

Ocenie podlegały takie kryteria jak prezentacja potrawy, dobór
składników,  oryginalność  dania  oraz  nawiązanie  potrawy  do
tradycji regionu.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/09/IMG_0744.jpg


W uroczystym podsumowaniu konkursu, oprócz przedstawicieli kół
gospodyń  wiejskich,  uczestniczyli  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, Wójt Gminy Niedźwiedź Rafał Rusnak, oraz
członkowie  komisji  konkursowej:  Przewodniczący  Rady  Gminy
Niedźwiedź  Zenon  Dziedzic,  Kierownik  Gminnej  Biblioteki  i
Ośrodka  Kultury  w  Niedźwiedziu  Aneta  Kujacz,  Redaktor
biuletynu Zgoda Anna Liberda, Właściciel hotelu „Górski Raj” 
Tadeusz  Strama  oraz  Kierownik  Biura  Promocji,  Kultury  i
Turystyki  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  Mateusz
Pietrzak. – Gratuluję członkiniom Koła Gospodyń Wiejskich z
Łętowego zwycięskiego i oryginalnego przepisu,  przekazywanego
z pewnością z pokolenia na pokolenie. To właśnie dzięki waszej
działalności i wszystkich Kół Gospodyń Wiejskich w Powiecie
Limanowskim, te przepisy kulinarne i piękna tradycja, mogą
ujrzeć  światło  dzienne  i  co  ważne  zostać  zachowane  dla
potomnych. – podkreślał Starosta Limanowski.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/09/IMG_0673.jpg


Efektem  konkursu  było  wydanie  broszury  pt.  „Przysmaki  Kół
Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  Powiatu  Limanowskiego”,
zawierającej  wszystkie  8  konkursowych  przepisów.   Wydanie
folderu było współfinansowane przez Gminę Niedźwiedź oraz Bank
Spółdzielczy  w  Mszanie  Dolnej.  Publikację  można  zobaczyć
tutaj.

Partnerami przy realizacji wydarzenia byli: Gmina Niedźwiedź,
Powiat  Limanowski,  Hotel  Górski  Raj,  Telewizja  Internetowa
TV28 oraz Bank Spółdzielczy w Mszanie Dolnej.
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